
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58824 

Ρύθμιση του τρόπου λειτουργίας και λοιπών θε-

μάτων της ειδικής διαδικτυακής πλατφόρμας του 

Κόμβου Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 33 και της παρ. 5 του άρθρου 52 του 

ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρ-
νησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθ-
μού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκη-
σης, οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α΄ 163),

2) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα θέματα» (Α’ 134),

3) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως 
των άρθρων 24, 84 και της παρ. 19 του άρθρου 107 αυτού,

4) την υπό στοιχεία 3981/ΕΞ2020/25.02.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών οAuth2.0. σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων φορέων» (Β’ 762), 

5) την υπ’ αρ. 19821/20-4-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Επικρατείας «Υπηρεσία 
εξουσιοδότησης χρηστών οριζόντιων πληροφοριακών 
συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης» (Β’ 2690),

6) την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την παροχή ψηφι-
ακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231),

7) την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990),

8) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (EE L 119), 

9) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

10) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

11) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

12) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

13) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

14) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

15) του άρθρου 1 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών» (Α’ 100),

16) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

17) του άρθρου  3 του π.δ.  82/2023 «Μετονομα-
σία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6087

76229

14.11.2025 10:15:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76230 Τεύχος B’ 6087/14.11.2025

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

18) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

19) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2025/257/3-11-2025 
εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής, σύμφωνα 
με τη οποία η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος 
των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους 
προσώπων.

3. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπί-
ζονται νέες διοικητικές διαδικασίες με τίτλο «Εγγραφή 
στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης», «Υποβολή στοιχείων ερωτηματολογίου 
στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης», «Υποβολή έκθεσης ελέγχου στον Κόμβο 
Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντικείμενο

Αντικείμενο της παρούσας είναι η περιγραφή της 
λειτουργίας της ειδικής διαδικτυακής πλατφόρμας του 
«Κόμβου Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης» (εφεξής «Κόμβος Επιδόσεων») του άρθρου 33 
του ν. 5056/2023 και η ρύθμιση των σχετικών με αυτή 
θεμάτων της παρ. 5 του αρ. 52 του ίδιου νόμου.

Άρθρο 2 
Λειτουργία Κόμβου Παρακολούθησης 
Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης

1. Στην ειδική διαδικτυακή πλατφόρμα του «Κόμβου 
Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 
λειτουργούν με επιχειρησιακή ευθύνη του Υπουργείου 
Εσωτερικών:

1. Ειδική διαδικτυακή ηλεκτρονική εφαρμογή υποβο-
λής στοιχείων στον ιστότοπο: https://deiktesota.gov.gr/, 
η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (ΕΨΠ-gov.gr), (εφεξής 
«εφαρμογή»),

2. ειδική διαδικτυακή Δημόσια Πύλη (portal) για την 
προβολή με κατάλληλη οπτικοποίηση των δεικτών επι-
δόσεων των φορέων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στον 
ιστότοπο: https://deiktesota.gov.gr/portal, η οποία είναι 
προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δη-
μόσιας Διοίκησης (ΕΨΠ-gov.gr), (εφεξής «Δημόσια Πύλη»),

3. ειδική υπολογιστική υποδομή στο κυβερνητικό νέ-
φος (Hybrid G-Cloud) όπου τα συλλεγόμενα στοιχεία 
του Κόμβου Επιδόσεων αποθηκεύονται και υφίστανται 
καθαρισμούς, μετασχηματισμούς και διασυνδέσεις ώστε 
να μετατραπούν σε πολυδιάστατα δεδομένα έτοιμα προς 
οπτικοποίηση με κατάλληλες αναφορές.

2. Η διαθεσιμότητα της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της 
Δημόσιας Διοίκησης και του Κυβερνητικού Νέφους Δη-

μόσιου Τομέα (G-Cloud) διασφαλίζεται με ευθύνη του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Άρθρο 3 
Ρόλοι και λειτουργίες στην ειδική ηλεκτρονική 
εφαρμογή για τον Κόμβο Επιδόσεων

Στον Κόμβο Επιδόσεων, ορίζονται διάφοροι ρόλοι με 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες και λειτουργίες:

1. Υπουργείο Εσωτερικών - Τμήμα Παρακολούθησης 
και Επεξεργασίας Οικονομικών Στοιχείων Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΤΑ):

Εξουσιοδοτημένοι υπάλληλοι του Τμήματος Παρακο-
λούθησης και Επεξεργασίας Οικονομικών Στοιχείων ΤΑ 
του Υπουργείου Εσωτερικών εισέρχονται στον Κόμβο 
Επιδόσεων με πλήρη δικαιώματα διαχείρισης της εφαρ-
μογής και εκτελούν τις ακόλουθες λειτουργίες:

1. Δημιουργία, μεταβολή και διαχείριση δεικτών μέ-
τρησης και ερωτηματολογίων.

2. Διαχείριση φορέων.
3. Παραμετροποίηση της εφαρμογής (ημερομηνίες 

διαθεσιμότητας ερωτηματολογίων, λίστες τιμών, διοι-
κητική διαίρεση φορέων και λοιπών παραμέτρων της 
εφαρμογής). 

4. Διαχείριση κειμένων και ανακοινώσεων.
5. Οριστικοποίηση εκκρεμών ερωτηματολογίων.
6. Οριστικοποίηση - κλείδωμα του έτους αναφοράς 

και δημοσιοποίηση των στοιχείων.
7. Διενέργεια ελέγχων για τον εντοπισμό σφαλμάτων 

στα καταχωρισμένα στοιχεία των ερωτηματολογίων.
8. Αναίρεση υποβολής ερωτηματολογίων κατόπιν σχε-

τικού αιτήματος του φορέα.
9. Δυνατότητα διόρθωσης στοιχείων των ερωτηματο-

λογίων σε περίπτωση που κριθούν εσφαλμένα ή προ-
βληματικά.

10. Επίβλεψη φορέων ως προς την πρόοδο υποβολής 
των ερωτηματολογίων.

11. Εξαγωγή ερωτηματολογίων και εκθέσεων ελέγχου 
σε ηλεκτρονική μορφή. 

12. Εξαγωγή στατιστικών στοιχείων σε ηλεκτρονική 
μορφή.

13. Εισαγωγή δεδομένων από βάσεις του ελληνι-
κού Δημοσίου μέσω κατάλληλα γραμμογραφημένων 
αρχείων.

14. Επεξεργασία των συλλεγόμενων δεδομένων, διαχεί-
ριση των μηχανισμών μετασχηματισμού και διασύνδεσής 
τους, κατάρτιση δεικτών απόδοσης και οπτικοποίηση των 
αποτελεσμάτων μέσω δημιουργίας σύνθετων αναφορών.

15. Διαχείριση της «Δημόσιας Πύλης» προβολής των 
αποτελεσμάτων (διαχείριση και δημοσίευση αναφορών, 
κειμένων και ανακοινώσεων).

2. Διαχειριστές του Κόμβου Επιδόσεων σε επίπεδο 
φορέα:

Τα υπόχρεα πρόσωπα της παρ. 3 του άρθρου 33 του 
ν. 5056/2023 των υπόχρεων φορέων αυθεντικοποιού-
νται στην εφαρμογή υποβολής στοιχείων με χρήση 
των κωδικών TaxisNet του φορέα και εγγράφονται στην 
εφαρμογή ως διαχειριστές του φορέα. Εν συνεχεία, αυθε-
ντικοποιούνται στην εφαρμογή με κωδικούς Δημόσιας 
Διοίκησης και εκτελούν τις ακόλουθες λειτουργίες:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76231Τεύχος B’ 6087/14.11.2025

1. Καταχώριση και αποθήκευση των στοιχείων ερωτη-
ματολογίου του φορέα τους στην εφαρμογή,

2. εξουσιοδότηση ως χρηστών της εφαρμογής: 
α) υπαλλήλων του φορέα τους για την καταχώριση και 
αποθήκευση των στοιχείων ερωτηματολογίου στην 
εφαρμογή, και β) των Προϊσταμένων/Υπευθύνων Εσω-
τερικού Ελέγχου (ΜΕΕ) των φορέων για την υποβολή 
των εκθέσεων ελέγχου, εισάγοντας στην εφαρμογή το 
ΑΦΜ, Όνομα, Επίθετο, Οργανωτική μονάδα, Τηλέφωνο 
και Email τους,

3. οριστική υποβολή των στοιχείων του φορέα τους 
των στοιχείων ερωτηματολογίου του φορέα τους στην 
εφαρμογή.

3. Εξουσιοδοτημένοι Υπάλληλοι του φορέα:
Εξουσιοδοτημένοι από τους διαχειριστές υπάλληλοι 

των υπόχρεων φορέων εισέρχονται στην εφαρμογή υπο-
βολής στοιχείων με κωδικούς Δημόσιας Διοίκησης και 
εκτελούν την ακόλουθη λειτουργία:

Καταχώριση και αποθήκευση των στοιχείων ερωτημα-
τολογίου του φορέα τους στην εφαρμογή.

4. Προϊστάμενοι/Υπεύθυνοι Μονάδων Εσωτερικού 
Ελέγχου (ΜΕΕ)

Οι Προϊστάμενοι/Υπεύθυνοι ΜΕΕ φορέων, αφού έχουν 
εξουσιοδοτηθεί από τους διαχειριστές του φορέα τους, 
εισέρχονται στην εφαρμογή υποβολής στοιχείων με κω-
δικούς Δημόσιας Διοίκησης, εξαιρουμένων των εσω-
τερικών ελεγκτών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών οι οποίοι εισέρχονται στην εφαρμογή με κω-
δικούς TaxisNet, και εκτελούν την ακόλουθη λειτουργία:

Υποβολή ετήσιας έκθεσης ελέγχου.

Άρθρο 4 
Διαλειτουργικότητα

Στον Κόμβο Επιδόσεων αντλούνται δεδομένα από τις 
ακόλουθες βάσεις δεδομένων του Ελληνικού Δημοσίου:

1. Κόμβος Διαλειτουργικότητας του άρθρου 44 του 
ν. 4483/2017.

2. Εθνικό Μητρώο Ζώων Συντροφιάς (ΕΜΖΣ) του άρ-
θρου 4 του ν. 4830/2021.

3. Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων (ΗΜΑ) του άρ-
θρου 53 του ν. 4819/2021.

4. Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημο-
σίου (ΜΑΔΕΔ) του άρθρου δεύτερου του ν. 3845/2010.

5. Πληροφοριακό Σύστημα «Μητρώο Πολιτών» του 
άρθρου 115 του ν. 4483/2017.

6. Πληροφοριακό Σύστημα «myschool» του άρ-
θρου 207 του ν. 4610/2019.

7. Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσε-
ων (ΚΗΜΔΗΣ) του άρθρου 38 του ν. 4412/2016.

8. Μητρώο Τήρησης Μέτρων Προληπτικής Πυροπρο-
στασίας Ιδιοκτησιών «Ακαθάριστα Οικόπεδα (akatharista.
apps.gov.gr)» του άρθρου 31 του ν. 5075/2023.

9. Λοιπές βάσεις δεδομένων του ελληνικού δημοσί-
ου κατόπιν έκδοσης της απόφασης της παρ. 5 του άρ-
θρου 33 του ν. 5056/2023. 

Τα ανωτέρω δεδομένα αντλούνται αυτοματοποιημέ-
να από τις βάσεις δεδομένων, όπου τηρούνται, με τη 
χρήση κατάλληλων διεπαφών μέσω του Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας. Όταν αυτό δεν είναι τεχνικά εφικτό, τα 
δεδομένα εξάγονται από τα πληροφοριακά συστήματα 
και φορτώνονται ημιαυτόματα στον Κόμβο Επιδόσεων».

Άρθρο 5 
Επεξεργασία προσωπικών δεδομένων

1. Το Υπουργείο Εσωτερικών ενεργεί ως Υπεύθυνος 
Επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
που αποθηκεύονται στον Κόμβο Επιδόσεων. 

2. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης ενεργεί 
ως ανεξάρτητος Υπεύθυνος Επεξεργασίας ως προς την 
πρόσβαση, την επεξεργασία και τη διατήρηση των δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα που είναι αναγκαία για 
τις υπηρεσίες αυθεντικοποίησης και διαλειτουργικότη-
τας, με σκοπό την παροχή ψηφιακών δημόσιων υπηρε-
σιών μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας 
Διοίκησης (EΨΠ - gov.gr), σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 24 του ν. 4727/2020 και, εν προκειμένω, με τους 
σκοπούς που περιγράφονται στην παρ. 5, καθώς και με 
το άρθρο 84 του ίδιου νόμου.

3. Οι κατηγορίες των υποκειμένων των οποίων τα δε-
δομένα προσωπικού χαρακτήρα υποβάλλονται σε επε-
ξεργασία σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 είναι όλα τα φυσικά 
πρόσωπα των παρ. 2, 3 και 4 του αρ. 3. 

4. Οι κατηγορίες δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
που υποβάλλονται σε επεξεργασία για τα υποκείμενα 
της παρ. 3 και τους σκοπούς της παρ. 5, είναι οι εξής: 
α) στοιχεία σχετικά με την αυθεντικοποίηση του χρήστη, 
β) ονοματεπώνυμο, τηλέφωνο, e-mail του χρήστη.

5. Σκοπός της επεξεργασίας της κατηγορίας δεδομέ-
νων της περ. (α) της παρ. 4 είναι η παροχή πρόσβασης 
στην ηλεκτρονική εφαρμογή του άρθρου 2, όπως ορί-
ζεται στην παρούσα απόφαση. Σκοπός επεξεργασίας 
της κατηγορίας δεδομένων της περ. (β) της παρ. 4 είναι 
η συσχέτιση των ερωτηματολογίων και των εκθέσεων 
ελέγχου με τους αντίστοιχους φορείς (Δήμοι, Περιφέ-
ρειες και λοιπά νομικά πρόσωπα).

6. Η νομική βάση της επεξεργασίας συνίσταται στην 
εκπλήρωση καθήκοντος που εκτελείται προς το δημόσιο 
συμφέρον [παρ. 1 (ε) του άρθρου 6 ΓΚΠΔ, και άρθρο 5 
του ν. 4624/2019 (Α’ 137)], σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 22 του π.δ. 40/2020 
(Α’ 85) και τις διατάξεις της παρούσας κοινής υπουργικής 
απόφασης

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76232 Τεύχος B’ 6087/14.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060871411250004*


